
Acuerdo No. 069 – MATRÍCULAS DE HONOR PERIODO A DE 2024.  
 

Página 1 de 2 

 

 
 
 

 

ACUERDO NÚMERO 042 
(3 de junio de 2025) 

 
Por el cual se otorgan Matrículas de Honor, correspondiente al Período B de 2024.  

 
EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE NARÍÑO, 

en uso de sus atribuciones reglamentarías y estatutarias, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Acuerdo No. 139 de septiembre de 1998 este Organismo expidió la reglamentación para el 
reconocimiento de las Matrículas de Honor. 
 
Que mediante oficio 0123 del 27 de mayo de 2025, la Oficina de OCARA presentó a consideración el listado de 
estudiantes que se hicieron acreedores a Matrícula de Honor en el período B de 2024, para que sea aprobado 
por este Organismo.   
 
Que de conformidad con los Artículos 4º y 5º del Acuerdo No. 139 de 1998 se establece que:  

1. Los estudiantes que obtienen la Matrícula de Honor, están exentos de pago de la matrícula y de los servicios 
para el período académico inmediatamente siguiente al que la obtienen. 

2. Los estudiantes que obtienen Matrícula de Honor en 10º semestre o en V año, según el caso, en los términos 
establecidos en el Artículo 3º de dicho Acuerdo, están exentos del pago de los Derechos de Grado, además del 
valor de la matrícula. (estudiantes regulares que se matriculen exclusivamente para realizar pasantías, prácticas 
empresariales, trabajos de grado o similares) 

 

Que los estudiantes que obtienen la Matrícula de Honor en el 10º Semestre o en quinto año, según el caso, en 
el siguiente período académico deben matricularse como egresados y el valor de la matrícula es únicamente el 
20% de la que pagaban como estudiantes regulares.  
 
Que el Acuerdo 141 de 1999, adiciona al reglamento de Matrículas de Honor, los siguientes aspectos. 
 

1. Cuando al aplicar el reglamento para otorgar las Matrículas de Honor se encuentre que un número de 
estudiantes mayor al de las matrículas a distribuir, empatan en el promedio semestral o anual se 
acudirá, para desempatar, al promedio general acumulado.  

2. Si al aplicar la regla anterior el empate persiste, el estímulo económico acumulado a distribuir se dividirá 
en porcentajes iguales, entre el número de estudiantes que tienen igual promedio general acumulado. 

 
Que de conformidad con el Acuerdo No. 117 de septiembre 21 de 2010, la entrega de diplomas y de las matrículas 
de honor, se realizarán en acto académico solemne, programado con este propósito y estará a cargo de los 
Consejos de Facultad, con el apoyo de las dependencias de OCARA, Tesorería, Centro de Publicaciones y 
Bienestar Universitario. 
 
Que de otra parte, en cumplimiento del Acuerdo 048 del 21 de noviembre de 2023, que reglamentó la Medalla 
“Luis Eduardo Mora Osejo” mediante certificación de OCARA, de fecha del 22 de abril de 2025, se indica que 
la estudiante CUELLAR ALVEAR SALOMÉ, de octavo semestre del programa de Licenciatura en Artes 
Visuales, ha obtenido el promedio más alto entre los acreedores de la matrícula de honor, en el periodo B2024, 
cuya distinción se entregará en el acto solemne de celebración del aniversario de la fundación de la Universidad 
de Nariño y deberá registrarse en la hoja de vida académica del estudiante acreedor. 
 
Que el Consejo Académico, aprobó por unanimidad el listado de los estudiantes acreedores a Matrícula de 
Honor, para el período B de 2024; en consecuencia,  
 



  
Acuerdo No. 036 – plan capacitación Ingeniería Civil  

 

Página 2 de 2 

 
   
 

2 

ACUERDA: 
 

Artículo 1°.  Aprobar el listado de los estudiantes que se hicieron acreedores a Matrícula de Honor en el 
Período B de 2024, según el documento que se adjunta y que hace parte integral del 
presente Acuerdo.  

 
Artículo 2º. Los estudiantes que obtienen Matrícula de Honor en 10º semestre o en V año, según el 

caso, en los términos establecidos en el Artículo 3º del Acuerdo 139 de septiembre de 1998, 
están exentos del pago de los Derechos de Grado, además del valor de la matrícula. 

 
Artículo 3º. De conformidad con el Acuerdo No. 117 de septiembre 21 de 2010, se delega a los Consejos 

de Facultad la entrega de los diplomas y de las matrículas de honor, en acto académico 
solemne, programado para este propósito y contarán, para su desarrollo, con el apoyo de 
las dependencias de OCARA, Servicios Generales, Centro de Publicaciones y Bienestar 
Universitario, en lo que a su cargo a cada uno le compete. 

 
Artículo 4º.  Ordenar a OCARA, para que registre en la hoja de vida académica el reconocimiento de 

“Mérito Universitario, medalla “LUIS EDUARDO MORA OSEJO” correspondiente al período 
B de 2024, a la estudiante CUELLAR ALVEAR SALOMÉ, identificada con código estudiantil 
221059003, del programa de Licenciatura en Artes Visuales, quien obtuvo promedio parcial 
de 5.00 y un promedio acumulado de 4.66. 

 
Parágrafo:  OCARA se encargará del trámite para la entrega de esta distinción a la citada estudiante, a 

través del Diploma de reconocimiento al Mérito Universitario y la entrega de la medalla “LUIS 
EDUARDO MORA OSEJO”, el cual se llevará a cabo en el acto solemne de celebración del 
aniversario de la fundación de la Universidad de Nariño; para ello deberá informar de esta 
entrega, a la dependencia encargada de la organización del onomástico de la Institución.  

 
Artículo 5º. Vicerrectoría Académica, OCARA, Facultades, Departamentos y Sedes Regionales, 

División de Autoevaluación, Acreditación y Certificación, Bienestar Universitario, anotarán 
lo de su cargo.  

 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 

 
Dado en San Juan de Pasto, a los 3 días del mes de junio de 2025.  

 
 
 
 
 
ALVARO JAVIER BURGOS ARCOS GLORIA DEL PILAR LONDOÑO MARTÍNEZ  
Presidente Encargado  Secretario General 

 
Proyecto: Lolita Estrada, Profesional Universitario Asistente   

 
Revisó: SEC. GENERAL 

 
 

 

Firmado 
digitalmente por 
ALVARO JAVIER 
BURGOS ARCOS



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR 

 

 

MATRÍCULAS DE HONOR 

HOJA: 1 / 17 - 2224 
FECHA: 22/Apr/2025 

Los estudiantes en este listado son acreedores a matrículas de honor del Periodo Académico B DE 2024. 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL 

193 ARQUITECTURA-IPIALES 

ACUMULADO  

224193002 1 4.336  QUINTERO MENDEZ MARIA JOSE 

224193041 1 4.291  GETIAL CORDOBA JHONATAN JAIR 

Total: 2 

192 ARQUITECTURA-PASTO 

224192015 1 4.790  RIOBAMBA JOJOA SEBASTHIAN 

224192035 1 4.570  TUTISTAR ZAMBRANO LIZETH YERALDIN 

223192039 3 4.363  LOPEZ CASTRO LOGUY MARCELA 

223192001 3 4.188  REGALADO BASTIDAS SEBASTIAN 

222192019 5 4.163  LOPEZ BURBANO CRISTIAN FELIPE 

222192028 5 4.114  ESPAÑA JOJOA ANGELA NATHALY VANESSA 

221192013 7 4.200  CAICEDO TIMARAN LAURA SOFIA 

221192054 7 4.140  GUZMAN JURADO DANIELA SOFIA 

Total: 8 

57 ARTES VISUALES-PASTO 

224057040 1 4.550 4.550 GUERRERO REVELO ALVARO JAVIER 

224057004 1 4.550 4.550 ORDOÑEZ ORDOÑEZ LAURA SOFIA 

223057040 3 4.740  NARVAEZ MUÑOZ MARIA JOSE 

223057039 3 4.530  TAIMAL CUMBAL SILVIA DAYANA 

222057053 5 4.730  MORILLO RUANO KAREN STEFANNY 

222057010 5 4.610  CAICEDO DELGADO ANA RUTH 

221057051 7 4.700  ROSERO BENAVIDES KATHERIN ALEJANDRA 

221057040 7 4.580  MONTOYA MARCILLO NAYELY MILENA 

220057029 9 5.000  TORO AUPAZ MARIO ANDRES 

220057017 9 4.800  GRANJA PULSARA JOHANNA VANESSA 

Total: 10   

191 DISEÑO GRAFICO-PASTO   

224191003 1 4.630  MANZANO BASTIDAS GUSTAVO ALEXANDER 

224191062 1 4.505  LOPEZ BASANTE JAIDER ANTONIO 

223191011 3 4.742  HORMAZA VELASCO LAURA VALERIA 

223191048 3 4.700  PRADO BURBANO ANGELA MARÍA 

222191048 5 4.643  APRAEZ PANTOJA JHONER ANDRES 

222191007 5 4.600  DIAZ BOTINA CRISTIAN FELIPE 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR 

HOJA: 2 / 17 - 2224 
FECHA: 22/Apr/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL 

221191062 7 4.575 

ACUMULADO  

 LOPEZ MORENO ANGIE CAROLINA 

221191007 7 4.557  CHACON CARLOSAMA ANGIE LORENA NATHALIE 

220191031 9 5.000  BENAVIDES RUANO ROBINSON ALIRIO 

220191001 9 4.867  MOTTA REALPE LISETH ALEJANDRA 

Total: 10 

109 DISEÑO INDUSTRIAL-PASTO 

224109013 1 4.675  PUCHANA TIMANA ANGIE PAOLA 

224109027 1 4.570  ERAZO VILLOTA NATHALIA VALENTINA 

223109068 3 4.622  DELGADO CERON JULIAN DAVID 

223109052 3 4.475  ZAMBRANO FUENMAYOR KATHERIN DAYANNA 

222109014 5 4.625  BENAVIDES VALLEJO JEFFREY STEVEN 

222109025 5 4.613  BARAHONA ROSERO ANDERSON CAMILO 

221109049 7 4.563  VILLARREAL BENAVIDES MADELINNE YULITZA 

221109011 7 4.414  ACOSTA FIGUEROA JAIR STIVEN 

220109057 9 4.850  ERASO MUESES JESSICA ESTEFANIA 

220109026 9 4.700  CUASTUMAL RUIZ LADY LISBETH 

Total: 10 

59 LICENCIATURA EN ARTES VISUALES-PASTO 

224059039 2 4.740  QUELAL GOMAJOA PAOLA FERNANDA 

224059048 2 4.650  CAICEDO YANGUATIN DANNA GABRIELA 

223059065 4 4.800  MALLAMA CADENA DEISY YOHANA 

223059063 4 4.700  MORA MORALES VALENTINA 

222059056 6 4.700  CORTES PATIÑO MELISSA GABRIELA 

222059016 6 4.670  SÁNCHEZ TRIVIÑO LIZETH ESTEFANIA 

221059003 8 5.000  CUÉLLAR ALVEAR SALOMÉ 

221059042 8 4.850  DE LA CRUZ TULCAN JENNY ALEJANDRA 

220059061 10 4.930  AREVALO MUÑOZ JULIANA 

220059117 10 4.800  MAIGUAL ARAUJO JUAN CAMILO 

Total: 10 

60 LICENCIATURA EN MUSICA-PASTO 

224060053 1 4.680  POSSO TELPIZ RICHARD JAVIER 

224060044 1 4.580  ACOSTA MORENO DIEGO 

223060020 3 4.710  RIVERA MUÑOZ KAROL NATALIA 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR 

HOJA: 3 / 17 - 2224 
FECHA: 22/Apr/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL ACUMULADO 

223060029 3 4.520 LAUREAN LUCERO JUAN PABLO 

222060011 5 4.610 BENAVIDES CLAVIJO ERICK FRANCISCO 

222060015 5 4.430 NARVAEZ TIMANA LUIS EDUARDO 

221060001 7 4.650 RAMOS JOJOA GABRIELA CAROLINA 

221060014 7 4.590 GUSTIN BOTINA ANDRES FELIPE 

220060003 9 4.520 ROSERO CARDENAS CRISTIAN FARID 

220060055 9 4.500 PAREDES RODRIGUEZ BRAYAN DAVID 

Total: 10 

108 INGENIERIA AGROFORESTAL-PASTO 

224108067 2 3.860 MORILLO ARTEAGA ANYELINA VALERIA 

224108022 2 3.830 ARTEAGA ARCINIEGAS ANYELA YULIET 

223108056 4 4.250 DELGADO CHAVES JOSE SEBASTIAN 

0 4 0.000 DESIERTO 

222108016 6 4.430 FERNANDEZ VIVEROS JUAN DAVID 

222108059 6 4.360 MEJIA PAREDES ANDRES FELIPE 

221108009 8 4.140 CHARFUELÁN YAMÁ YESSICA DANIELA 

221108046 8 4.120 PAGUATIAN BURBANO MARIA CAMILA 

Total: 8 

182 INGENIERIA AGROFORESTAL-TUMACO 

224182051 2 4.170 BAEZ CASTRO ANDRES FELIPE 

224182012 2 4.060 GUTIERREZ CASTILLO JENNY MACIEL 

223182114 4 4.330 ARBOLEDA CASTILLO MARIA FERNANDA 

223182056 4 4.290 MONTAÑO ANGULO BREIMAN ESTIBEN 

222182002 6 4.350 GARCIA QUIÑONES KAROL YOLIMA 

222182033 6 4.280 DAJOME CORTES OSCAR ERNESTO 

221182019 8 4.140 ANCHICO MONTAÑO ANA MILENA 

221182048 8 4.060 FILOTEO MONTAÑO MARVIN DANIEL 

Total: 8 

31 INGENIERIA AGRONOMICA-PASTO 
 

224031015 1 4.220 BELALCAZAR PAGUATIAN GAEL ALEJANDRO 

224031012 1 4.200 CASTRO DIAZ DANIELA 

0 3 0.000 DESIERTO 

222031004 5 4.250 VARGAS ERAZO HANNA 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR 

HOJA: 4 / 17 - 2224 
FECHA: 22/Apr/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL ACUMULADO 

222031095 5 4.240 SOLARTE CABRERA CESAR DAVID 

221031012 7 4.480 CHAVEZ BARCO JOSE ARMANDO 

221031036 7 4.350 BENAVIDES RUALES DANNA ISABEL 

220031036 9 4.440 RODRIGUEZ ORTIZ GABRIELA ESTEFANIA 

220031016 9 4.400 QUIROZ USAMA JOSE ANDRES 

Total: 9 

171 INGENIERIA AGRONOMICA-TUQUERRES 

224171002 2 4.210 MENESES CAICEDO KARENTH CAMILA 

224171004 2 4.070 MORENO LEGARDA YAIRA DEL CARMEN 

223171167 4 4.300 MELENDEZ LOPEZ KATHERIN JULIETH 

223171065 4 4.200 BOLAÑOS JAMONDINO JAVIER ALEXANDER 

222171033 5 4.230 CHUQUIZAN SANTANDER DANIELA GISELA 

222171010 5 4.170 MENESES ARROYO ALVARO MARCIAL 

Total: 6 

89 INGENIERIA AMBIENTAL-PASTO 
 

224089024 1 4.270 MUÑOZ ARCOS NICOLAS ALEXANDER 

224089019 1 4.250 BENAVIDES GOMEZ JHONATAN JAVIER 

223089005 3 4.260 PASAJE CABRERA LIZETH JUSTINA 

223089030 3 4.190 SALAZAR GAVILANES STEFANY SOFIA 

222089031 5 4.550 OBANDO AREVALO JUANA MELISSA 

222089053 5 4.530 PINCHAO PINCHAO CIELO FERNANDA 

221089039 7 4.560 CRIOLLO MARTINEZ JULIETH ALEXANDRA 

221089003 7 4.540 CHAVES GUEVARA YUDI GABRIELA 

220089054 9 4.230 ORBES MOREANO KAREN XIMENA 

220089042 9 

Total: 10 

76 MEDICINA-PASTO 

4.130 JURADO NARANJO MELANNY ASTRID 

224076042 2 4.550 ERAZO ESTRADA TATIANA 

224076007 2 4.490 MORILLO HERNANDEZ YULY GABRIELA 

223076172 4 4.340 PORTILLA GUEVARA GABRIEL ESTEBAN 

223076192 4 4.170 INSUASTY ZAPATA VANESSA 

222076076 6 4.580 CANCHALA BENAVIDES DANIELA JAKELINE 

220076050 6 4.550 SOLER DÁVILA DAVID FELIPE 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR 

HOJA: 5 / 17 - 2224 
FECHA: 22/Apr/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL ACUMULADO 

220076022 8 4.720 4.350 BENAVIDES ARELLANO DIANA LISETH 

220076003 8 4.720 4.660 GOMEZ BURGOS JULIANA ESTEFANIA 

219076084 10 4.630 ERASO MUÑOZ NATHALIA SOFIA 

219076222 10 4.530 ESPAA LOPEZ ARLEY SEBASTIAN 

Total: 10 

73 TECNOLOGIA EN PROMOCION DE LA SALUD-PASTO 

224073011 2 4.460 DE LA CRUZ MONTANCHEZ KAREN XIOMARA 

224073058 2 4.300 CHALAPUD MEJIA YINETH ZAMARA 

223073083 4 4.630 ROSERO CAICEDO SUSAN DAYANA 

223073088 4 4.510 4.150 ESPAÑA ROSERO MARIA SOFIA 

223073060 4 4.510 4.150 SOLARTE ARGOTY YURANI CATERINE 

222073004 6 4.750 PANTOJA ERAZO KATERIN JULIANA 

222073023 6 4.650 MONTENEGRO PAZ ANGIE ALEJANDRA 

Total: 7 

48 ADMINISTRACION DE EMPRESAS-IPIALES 

224048008 1 4.460 GARCIA MOREJON JAIRO ENRIQUE 

224048058 1 4.440 CERON CASTRO DIANA CAMILA 

223048005 3 4.240 CHACUA HUALPA MONICA FERNANDA 

223048019 3 4.150 RAMIREZ OBANDO SOFIA ALEJANDRA 

222048052 5 4.680 CUARAN CUARAN ESTHEFANY LEANDRA 

222048022 5 4.600 DELGADO DORADO MARY LUZ 

221048039 7 4.700 GUAQUEZ GUERRERO JHONATAN MAURICIO 

221048017 7 4.670 ERAZO TOBAR SANTIAGO SAMIR 

220048044 9 4.600 MARCILLO ORTEGA NATALIA ESTEFANIA 

220048014 9 4.590 BENAVIDES FERNANDEZ EDWIN EFRAIN 

Total: 10 

43 ADMINISTRACION DE EMPRESAS-PASTO 
 

224043024 1 4.600  NOGUERA CACHAYA ANA SOFIA 

224043012 1 4.550 4.550 CRIOLLO GONZALEZ DANIELA SOFIA 

224043002 1 4.550 4.550 ORTEGA CALVACHE DAVID 

223043029 3 4.290  GORDILLO JIMENEZ AIDA ISABELLA 

223043023 3 4.190  INSUASTI GOMEZ JUAN ESTEBAN 

222043014 5 4.570  ESPAÑA ALAVA KAREN NATHALY 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR 

HOJA: 6 / 17 - 2224 
FECHA: 22/Apr/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL ACUMULADO 

222043037 5 4.500 RIVAS CHIRAN DANIELA ALEJANDRA 

221043056 7 4.640 JOJOA PAZ DARLY MAYERLY 

221043032 7 4.430 4.220 RODRIGUEZ ESPINOSA AMANDA ELIZABETH 

220043013 9 4.620 MORALES PANTOJA EMILE ELIZABETH 

220043009 9 4.530 4.470 ROJAS ALARCON LINA MANUELA 

Total: 11 

142 ADMINISTRACION DE EMPRESAS-TUQUERRES 
 

224142049 1 4.390  GUANCHA CERON MILCEN ANDREA 

224142007 1 4.360  MORA GUERRERO ANDRES FELIPE 

223142007 3 4.270  BENAVIDES NARVÁEZ JHONATHAN DANIEL 

223142016 3 4.190 4.040 ORDOÑEZ ZAMBRANO DANNA YULIETH 

222142022 5 4.530  SANTACRUZ ANAMA JESSICA CAROLINA 

222142023 5 4.250  URBANO CASTRO ANYI ESTEFANIA 

221142009 7 4.800  DIAZ RECALDE NAYELLY JULIANA 

221142053 7 4.680  DIAZ TELLO ANGIE VANESA 

220142004 9 4.770  ANDRADE ORTEGA DANIELA NAYELI 

220142026 9 4.640 

Total: 10 

194 COMERCIO INTERNACIONAL-IPIALES 

 NOGUERA PORTILLA JHEFERSON DANIEL 

224194042 1 4.343  DOMINGUEZ CUAICAL PAMELA ANYELA 

224194021 1 4.143  FUERTES PINCHAO SANDRA MILENA 

223194006 3 4.586  ESTACIO DÍAZ JAIDER ALEXANDER 

223194002 3 4.557  MUTIS YAMA BETSY JOHANNA 

222194017 5 4.383  AGUIRRE YAGUAPAZ YOCELIN VALENTINA 

222194010 5 4.286  MORALES ZAMBRANO EVELIN MAYERLY 

221194037 7 4.517  BASANTE CHAUCANEZ MEILY NAYELI 

221194002 7 4.500  VACA SOLANO KATHERINE STHEFANIA 

220194033 9 4.875  VALLEJOS BASTIDAS CRISTIAN DAMIR 

220194007 9 4.850 

Total: 10 

179 COMERCIO INTERNACIONAL-PASTO 

 GARRETA VERA NICOLAS MATEO 

224179012 1 4.543  LUNA JOJOA ANGELA SOFIA 

224179052 1 4.488  DELGADO CHAVEZ LAURA VALENTINA 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR 

HOJA: 7 / 17 - 2224 
FECHA: 22/Apr/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO 

PARCIAL 

PROMEDIO 

ACUMULADO 

NOMBRE ESTUDIANTE 

223179022 3 4.588  JOSA SOFIA LORENA 

223179005 3 4.525  GOYES BENAVIDES FREDDY GERARDO 

222179054 5 4.820  OBANDO CASTILLO ANDRES FELIPE 

222179007 5 4.717 4.408 CAMPO LEGARDA LADY SOFIA 

221179004 7 4.700  TATICUAN YEPEZ DANIELA FERNANDA 

221179054 7 4.671  MARTINEZ JURADO JHOAN SEBASTIAN 

220179015 9 4.350 4.255 ENRIQUEZ GONZALEZ SEBASTIAN CAMILO 

220179024 9 4.350 4.212 RODRIGUEZ CASTILLO MARIA ALEJANDRA 

Total: 10   

158 CONTADURIA PUBLICA-PASTO   

224158011 2 4.510  PAREDES BURBANO HAIDER STEVEN 

224158036 2 4.480  CHALAPUD QUIGUANTAR KAREN ALEXANDRA 

223158074 4 4.530  BRAVO MENESES BAIRON FERNANDO 

223158072 4 4.450  VILLOTA RIASCOS ROMAN STIVEN 

222158024 6 4.580  TOBAR BASTIDAS STEFANY CAROLINA 

222158044 6 4.380  TOBAR ARTEAGA HAROL BLADIMIR 

221158044 8 4.600  BASTIDAS OLIVA KEVIN SANTIAGO 

221158052 8 4.500  DIAZ BENAVIDES DIANA CAROLINA 

220158137 10 4.540  GUZMAN LOPEZ SEBASTIAN DARIO 

220158114 10 4.500  GUAPUCAL PINCHAO CINDY VANESSA 

Total: 10   

173 CONTADURIA PUBLICA-TUMACO   

224173011 1 4.500  LARA DIAZ YUSARA MELISSA 

224173010 1 4.480  RODRIGUEZ VALENCIA KELLY VIVIANA 

Total: 2    

41 ECONOMIA-PASTO    

224041002 2 4.367  FUENTES RIVERA CHRISTIAN ANDRÉS 

224041008 2 4.250  BURBANO DE LA ROSA JHANIS CELESTE 

223041137 4 4.400  ERASO NARVAEZ ANGELA 

223041056 4 4.350  CABRERA CUMBALAZA LEYDY STELLA 

222041025 6 4.343  BUESAQUILLO ROSERO JIMENA ALEXANDRA 

222041045 6 4.314  CABEZAS TUPE ANGIE CATHERINE 

221041029 8 4.280  TAPIERO RUALES JULIO DAVID 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR 

HOJA: 8 / 17 - 2224 
FECHA: 22/Apr/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE 

 

221041001 8 

PROMEDIO 

PARCIAL 

4.060 

PROMEDIO 

ACUMULADO 

NOMBRE ESTUDIANTE 

 

PERENGUEZ LOPEZ LUIS HERNAN 

220041027 10 4.967  GUERRERO RODRIGUEZ ANGELA GABRIELA 

220041199 10 4.833  RIASCOS MARTINEZ LEIDER 

Total: 10    

180 MERCADEO-IPIALES    

224180024 2 4.450  ASTAIZA ORDOÑEZ ANA CATALINA 

224180004 2 4.388  ANGEL REVELO KAREN TATIANA 

223180035 4 4.580  CUASPUD BENAVIDES CARLOS JAVIER 

223180048 4 4.550  LOPEZ CASANOVA CARLOS MARIO 

222180007 6 4.737  CUASPA TIPANLUISA PAULA NATHALIA 

222180027 6 4.685  MUÑOZ BOLAÑOS LUIS FERNANDO 

221180027 8 4.660  ESTUPIÑAN VERA KARLA MYSHELL 

221180026 8 4.640  YAMA GUAPUCAL SAMIRA LISBETH 

Total: 8    

198 MERCADEO-PASTO    

224198033 2 4.586  PANTOJA MONTENEGRO JULIANNA 

224198009 2 4.471  LOPEZ REALPE BECKEN DAYAN 

223198169 4 4.240  RUANO CRIOLLO KARINA ALEXANDRA 

223198167 4 4.200  TUMAL TUMAL ANGIE DANIELA 

0 6 0.000  DESIERTO 

221180015 8 4.600  NUPAN POTOSI NANCY JHUDIT 

221198009 8 4.480  GUAUTA RODRIGUEZ JORDAN FARID 

Total: 7    

95 BIOLOGIA-PASTO    

224095005 2 4.560  ROSERO PORTILLO DUVAN CAMILO 

224095030 2 4.180  VILLOTA ARTEAGA DANIELA VALENTINA 

223095051 4 4.180  MORA PORTILLA DIANA CAROLINA 

223095074 4 3.920  VELASCO VILLOTA JUAN SEBASTIAN 

222095010 6 4.270  BENAVIDES CUACES MERCY ALEXANDRA 

222095016 6 4.150  MUÑOZ ERASO DANIEL ALEJANDRO 

221095010 8 4.390  IGUA CERON CHRISTIAN DANILO 

221095005 8 4.170  VALENCIA ESTRADA JUAN ESTEBAN 

Total: 8    



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR 

HOJA: 9 / 17 - 2224 
FECHA: 22/Apr/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO 

PARCIAL 
PROMEDIO 
ACUMULADO 

NOMBRE ESTUDIANTE 

18 FISICA-PASTO 

224018001 1 4.650 

 
 

AGURTO CIFUENTES JUAN SEBASTIAN 

224018026 1 4.580  ORDOÑEZ BOLAÑOS KEVIN ALEXANDER 

223018004 3 4.120  CHAMORRO CHARFUELAN CRISTIAN JULIAN 

223018042 3 4.000  CALLE BURBANO ISMAEL 

0 5 0.000  DESIERTO 

221018007 7 4.290  CUARAN CUARAN FRANKLIN IVAN 

0 7 0.000  DESIERTO 

219018128                             9          4.320                                     RIASCOS MENESES FARID 

0                                             9          0.000                                                                               DESIERTO 

 

Total: 9 

10 LICENCIATURA EN INFORMATICA-PASTO 

 

 

224010048 1 4.480  PIANDOY JURADO JUAN SEBASTIAN 

224010001 1 4.340  PANTOJA GRIJALBA BRAYAN DANIEL 

223010020 3 4.380  DIAZ PAEZ YONATAN FERNANDO 

223010013 3 4.280  TONGUINO SERRANO SILVIO GEOVANNY 

222010013 5 4.650  NARVAEZ MARTÍNEZ JEISON ANDRES 

222010041 5 4.580  TAPIE QUELAL RUBEN DARIO 

221010001 7 4.820  CHAPUEZ DE LA CRUZ WILLIAM ALEXANDER 

221010004 7 4.620  JURADO ERASO LUIS MARIO 

219010086 9 4.800  GUERRA VALLEJOS DAVID ALEXANDER 

220010017 9 4.730 

Total: 10 

11 LICENCIATURA EN MATEMATICAS-PASTO 

MALLAMA MENDEZ WILLIAM ALEXANDER 

224011009 2 4.560  ROSERO PANTOJA JEISON STEVEN 

224011062 2 4.310  CARDENAS RAMOS JONATHAN ALEXANDER 

223011074 4 4.500  MARTINEZ PORTILLA NORBEY YAMID 

223011067 4 4.270  BENAVIDES MELO JOSTIN DAVID 

222011021 6 4.420  CHAMORRO MADROÑERO JHON JAIRO 

222011067 6 4.350  YELA DÍAZ DEYSI NATHALIA 

220011119 8 4.750  BRAVO ORTIZ YAIR ALEJANDRO 

221011011 8 4.380  MARTINEZ ARCOS SEBASTIAN 

220011094 10 4.650  BOLAÑOS ORDOÑEZ ERLINTON FABIAN 

Total: 9    



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR 

HOJA: 10 / 17 - 2224 
FECHA: 22/Apr/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE 

 

140 QUIMICA-PASTO 

PROMEDIO 

PARCIAL 

PROMEDIO 

ACUMULADO 

NOMBRE ESTUDIANTE 

0 2 0.000  DESIERTO 

223140063 4 3.900  INSANDARA VALLEJOS DIANA ALEJANDRA 

223140068 4 3.900  TABLA TORRES SANTIAGO DAVID 

0 6 0.000  DESIERTO 

0 8 0.000  DESIERTO 

Total: 5 

129 GEOGRAFIA-PASTO 

224129007 2 4.371  GÓMEZ MORENO EMERSON SANTIAGO 

224129010 2 4.366  LOPEZ PIANDOY KATHERINE ALEJANDRA 

223129016 4 4.312  DELGADO DELGADO DAYANA SOFIA 

223129026 4 4.300  OVIEDO CABRERA ANYELI PAOLA 

222129028 6 4.400  ORTEGA BARRERA HEVER DANIEL 

222129004 6 4.171  ARMERO URBINA SARAH MARIA 

221129032 8 4.600  PINCHAO POTOSI PAULA ANDREA 

221129045 8 4.600  ROCHA ACHICANOY LEYDI CAROLINA 

0 10 0.000  DESIERTO 

Total: 9 

116 LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES-PASTO 

224116009 2 4.740  MONTENEGRO CALVACHI SANTIAGO ANDRES 

224116068 2 4.575  ROSERO PALACIOS VALERIA NATALY 

223116079 4 4.760  MORIANO PANTOJA XIOMARA PAULA 

223116160 4 4.725  PAZ PUNGANOY KAREN VANESSA 

222116050 6 4.725  PALACIOS MUÑOZ BRIGITH DAYANA 

222116056 6 4.675  ARAUJO IBARRA BRIYID MACKOLYN 

221116006 8 4.900  ARTEAGA ARAUJO VANESSA ALEJANDRA 

221116015 8 4.900  VITERI PORTILLA ANGIE CAMILA 

220116178 10 4.733  BURGOS ALVAREZ JESSICA STEFANIA 

220116140 10 4.700  RUIZ ARTEAGA MARILYN ZAHAETH 

Total: 10 

6 LICENCIATURA EN ESPAÑOL E INGLES-PASTO 

224006046 1 4.666  SOLARTE NARVAEZ ERIKA LIZETH 

224006009 1 4.572  MOLINA ARNEDO NICOLLE 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR 

HOJA: 11 / 17 - 2224 
FECHA: 22/Apr/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL ACUMULADO 

223006004 3 4.650 ORTIZ SIERRA JUAN FELIPE 

223006002 3 4.642 RODRIGUEZ BENAVIDES LUISA MARIA 

222006023 5 4.700 LAGOS SALCEDO SOFIA CAMILA 

222006079 5 4.700 VERA DELGADO YINA CATERIN 

221006002 7 4.728 HERNANDEZ MEDINA DANIEL ADRIAN 

221006061 7 4.516 ARAUJO ESPAÑA DAVID ALDEMAR 

220006023 9 4.766 BASTIDAS VILLOTA SARA DANIELA 

220006048 9 4.733 DELGADO ANGARITA DANIELA ALEJANDRA 

Total: 10 

13 LICENCIATURA EN FILOSOFIA Y LETRAS-PASTO 
 

224013028 1 4.487 ORTIZ GELPUD YERSON ANDRES 

224013005 1 4.411 SILVA CHAVES TAHILIN VALENTINA 

223013005 3 4.300 GUERRERO REVELO ERIN IVETH 

223013043 3 4.242 MONTANCHEZ POTOSI WILLIAN FERNEY 

222013007 5 4.400 HERRERA VELASCO JAIME BLADIMIR 

222013028 5 4.383 ESTRADA LÓPEZ JHONATHAN DANILO 

221013005 7 4.550 BUITRON FERNANDEZ YULIETH CAROLINA 

221013059 7 4.500 NAZATE NARVAEZ ANALID ELIZABETH 

220013034 9 4.860 CHACUA PAZ RICHARD ALEXANDER 

220013052 9 4.820 MENESES CRIOLLO SANTIAGO ANDRÉS 

Total: 10   

147 LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES-PASTO 

224147001 2 4.733 SALAS CASTAÑEDA VALERIA ALEXANDRA 

224147032 2 4.642 TOVAR CHAMORRO JOHN CHRISTIAN 

223147047 4 4.725 ZAMBRANO ZAMBRANO ISABELLA 

223147069 4 4.642 RAMIREZ RIOS JUAN SEBASTIAN 

219147321 6 4.780 ORDOÑEZ MUÑOZ KAREN GIOVANNA 

222147043 6 4.633 RUANO RIASCOS DAYANA MAILY 

220147096 8 4.750 ZAMBRANO CEBALLOS PAULA SOFIA 

221147047 8 4.733 ROJAS RAMOS TATIANA 

220147001 10 4.740 GUERRERO RODRIGUEZ CARLOS JOSUE 

220147120 10 4.720 MORALES HERNANDEZ DALIA LUCERO 

Total: 10   



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR 

HOJA: 12 / 17 - 2224 
FECHA: 22/Apr/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE 

 

102 PSICOLOGIA-PASTO 

PROMEDIO 

PARCIAL 

PROMEDIO 

ACUMULADO 

NOMBRE ESTUDIANTE 

224102075 2 4.625  GOMEZ ALFARO ANA MELISSA 

224102006 2 4.555  ORTIZ CADENA TATIANA ELIZABETH 

223102054 4 4.525  CHARFUELAN REINA ERIKA YURANY 

223102064 4 4.400  AVIRAMA MUÑOZ LEYLE VALENTINA 

222102018 6 4.540  ORDÓÑEZ PALLES CAMILA 

222102026 6 4.500  ROMO PORTILLA MARIA JOSÉ 

221102042 8 4.740  PANTOJA CHAMORRO IVANIA LORENA 

221102033 8 4.720  MORALES VILLOTA MARÍA CAMILA 

220102312 10 4.766  MORA TIMARAN MARIA ANTONIA 

220102326 10 4.733  POZOS IBAÑEZ DANIEL FELIPE 

Total: 10    

104 SOCIOLOGIA-PASTO    

224104001 2 4.433  QUENGUAN MERA JAIR ALEJANDRO 

224104075 2 4.371  ROMERO SOLARTE ANDRES FELIPE 

223104143 4 4.485  ORTIZ GARCIA RUBI MARYOLI 

223104063 4 4.420  CHAMORRO TOBAR ANDREA JULIANA 

222104066 6 4.440  CUETIA CISNEROS KAROL SOFIA 

222104006 6 4.340  ROSERO ORTEGA DIANA ISABEL 

221104007 8 4.475  NARVÁEZ FERNÁNDEZ DANIELA 

221104024 8 4.425  VILLARREAL ORDOÑEZ JOSÉ LUIS 

0 10 0.000  DESIERTO 

Total: 9    

127 INGENIERIA EN PRODUCCION ACUICOLA-PASTO 

0 3 0.000  DESIERTO 

0 5 0.000  DESIERTO 

221127013 7 4.790  ALVAREZ REZA JUAN SEBASTIAN 

221127015 7 4.690  YARPAZ PANTOJA ANDERSON FERNANDO 

220127033 9 4.740  VIVEROS DELGADO ANYI VANESA 

220127013 9 4.660  MORAN VILLOTA SHIRLEY VANESA 

Total: 6    

125 INGENIERIA EN PRODUCCION ACUICOLA-TUMACO 

0 1 0.000  DESIERTO 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR 

HOJA: 13 / 17 - 2224 
FECHA: 22/Apr/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL ACUMULADO 

Total: 1 

105 MEDICINA VETERINARIA-PASTO 
 

224105010 1 4.530  MAIGUAL BASANTE DAVID SANTIAGO 

224105004 1 4.510  ENRIQUEZ GOMEZ MARIA ISABEL 

223105023 3 4.160  PERDOMO GALVIZ DAVID IGNACIO 

223105031 3 4.080  ENRIQUEZ ZAMBRANO ANGIE ISABELA 

222105007 6 4.250  URBINA LOPEZ GREISSY DAYANA 

222105022 6 4.170  RODRIGUEZ NARVAEZ ANGELA LIZETH 

0 8 0.000  DESIERTO 

Total: 7 

71 ZOOTECNIA-PASTO 

224071030 2 4.270  CORAL TERMAL MAYRA ALEJANDRA 

224071005 2 4.270  MAIGUAL ARMERO ANGELLY SAMANTA 

223071096 4 4.520  ANDINO CHALAPUD LICETH YAMILE 

223071078 4 4.380  ESTRADA MARTINEZ ANGELY JULIANA 

0 6 0.000  DESIERTO 

221071010 8 4.270  RODRIGUEZ CAICEDO JAYSON 

221071011 8 4.220  PAGUAY CUMBALAZA DEISY DAYANA 

Total: 7    

195 LICENCIATURA EN CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION AMBIENTAL-PASTO 

224195002 2 4.350  GUAQUEZ QUINCHOA JHOMAR SMITH 

224195004 2 4.213  ASCUNTAR REALPE KAREN NICOOL 

223195052 4 4.042  JAGUANDOY CRIOLLO KATERINE FERNANDA 

223195018 4 4.033  DE LA CRUZ LEON CARMEN SOFIA 

222195032 6 4.486  DELGADO PUMALPA JULIETH CECILIA 

222195007 6 4.429  ERAZO CORTES GYNETH VALENTINA 

221195010 8 4.817  CÓRDOBA GÓMEZ DIANA CAMILA 

221195015 8 4.750  SOLARTE DIAZ MARLON ESTEBAN 

220195027 10 4.700  RODRIGUEZ SANTANDER DAYANA ESTEFANIA 

220195062 10 4.667 4.494 CHAMORRO PEREZ JENNIFER ALEJANDRA 

Total: 10    

196 LICENCIATURA EN CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION AMBIENTAL-TUMACO 

224196042 2 4.300  PERALTA CORAL MARIA DEL MAR 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR 

HOJA: 14 / 17 - 2224 
FECHA: 22/Apr/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO 

PARCIAL 

PROMEDIO 

ACUMULADO 

NOMBRE ESTUDIANTE 

224196033 2 4.267  TENORIO MONTAÑO CARMEN ALICIA 

223196063 4 4.333  LAFAUX GONZALEZ ANDRES FELIPE 

223196125 4 4.275  SALAZAR SANCHEZ ZULEIMA 

222196030 6 4.450  CAICEDO ANGULO LAURA VANESSA 

222196059 6 4.425  SOLIS QUIÑONES MEILYN YOMARA 

221196009 8 4.720  CARABALÍ CEBALLOS JULIET MARCELA 

221196059 8 4.680  CUELLAR HERNANDEZ CHRISTIAN BERNABE 

220196058 10 4.540  DIAZ GARCIA YENNY YANIRA 

220196094 10 4.500 4.424 SALAZAR RUIZ ERIKA FERNANDA 

Total: 10    

123 LICENCIATURA EN LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA-PASTO 

224123049 1 4.575  AZA RECALDE YASMITH ALEJANDRA 

224123011 1 4.514  GONZALEZ LONDOÑO JUAN CAMILO 

223123025 3 4.800  PÉREZ BOLAÑOS EIDER JONNATHAN 

223123014 3 4.750  ANDRADE PAZMIÑO HEIDY MISHELL 

222134008 5 4.900  QUIÑONES DIAZ DIANA ZHARICK 

222123058 5 4.829  MESIAS RAMIREZ KATERIN YOJHANA 

221123025 7 4.933  YANDUN BETANCOURT INGRID GABRIELA 

221123023 7 4.850  PASTRANA QUISOBONI MARIA ALEJANDRA 

220123022 9 4.833 4.616 GARIBOTTO BURBANO ANGIE KATHERINE 

220123009 9 4.833 4.613 VALLEJO ORTEGA DANIELA STHEFANIA 

Total: 10    

134 LICENCIATURA EN LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA-TUMACO 

224134031 1 4.563  BORJA RUA KATIA JOHANA 

224134057 1 4.538  SOLIS QUIÑONES YILENA 

223134009 3 4.671  CABEZAS QUIÑONES LINA ARABELLA 

223134018 3 4.573  PRADO QUIÑONES CLARA MERCEDES 

222134014 5 4.775 4.715 GRUESO SANCHEZ IRMA ROCIO 

222134010 5 4.775 4.650 VIVEROS GRUEZO KAREN NAYELI 

221134039 7 4.667 4.302 ANGULO ANGULO THALIA ALEJANDRA 

221134006 7 4.667 4.545 SOL VALLECILLA GLEICY YURANI 

220134006 9 4.850  TORRES TENORIO LADYS TATIANA 

220134002 9 4.675  URBANO CHAUCANES JENIFER DANIELA 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR 

HOJA: 15 / 17 - 2224 
FECHA: 22/Apr/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO 

PARCIAL 

PROMEDIO 

ACUMULADO 

NOMBRE ESTUDIANTE 

Total: 10   

33 INGENIERIA CIVIL-PASTO   

224033070 2 4.157  LOPEZ SANTANDER DANA CATALINA 

224033078 2 3.871  COLIMBA MONCAYO ANDERSON ALEXANDER 

223033080 4 4.367  LÓPEZ ACOSTA ALVARO JAVIER 

223033086 4 4.214  CHIRAN LOPEZ SEBASTIAN 

222033073 6 4.380  QUITIAQUEZ GOYES YADIRA BELEN 

222155031 6 4.320  GOMEZ BOLAÑOS EULISES ALEJANDRO 

221033035 8 4.300  GUZMAN MESIAS JORGE ANDRES 

221155007 8 4.283  SANTANDER BENAVIDES EDWIN ALBEIRO 

Total: 8   

155 INGENIERIA CIVIL-TUQUERRES   

224155056 2 4.071  BOLAÑOS CERON JONIER ARLEY 

224155005 2 3.870  CUASTUMAL BELALCAZAR ANGIE MICHELL 

223155070 4 4.183  MAIGUAL CADENA DIOMEDES WILDER 

223155087 4 4.086  MARTINEZ ASCUNTAR ANDRES ALBEIRO 

Total: 4   

36 INGENIERIA DE SISTEMAS-IPIALES   

224036001 2 4.640  MUÑOZ GOMEZ ROSAMARIA 

224036019 2 4.420  PEREZ BURBANO DARLYN JOHAN 

223036059 4 4.180  SINZA GOYES SANTIAGO ANDRES 

223036072 4 4.010  CUASTUZA GUAQUEZ TANIA MILENA 

222036007 6 4.180  LEITON GUERRERO ANDRES FELIPE 

222036002 6 4.170  CHALAPUD PINCHAO RUTH MARISOL 

221036003 8 4.600  ALEGRIA ZAMORA DANIEL ESTEBAN 

221036001 8 4.550  GORDILLO GUERRERO LUIS ALEJANDRO 

220036031 10 4.750  CORAL ERASO JHON JAIRO 

220036030 10 4.600  MARTINEZ OJEDA DEIVER ESTIVEN 

Total: 10   

34 INGENIERIA DE SISTEMAS-PASTO   

224034004 2 4.540  ORTIZ CERON JUAN PABLO 

224034055 2 4.500  NARVAEZ LOPEZ JHEINER DANIEL 

223034098 4 4.280  MELO SOLARTE VALENTINA 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR 

HOJA: 16 / 17 - 2224 
FECHA: 22/Apr/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL 

223034070 4 4.260 

ACUMULADO  

 NARVAEZ PORTILLA MIGUEL ANGEL 

222034040 6 4.520  SALAZAR TORRES JONÁS SAMUEL 

222034039 6 4.430  BURBANO MESIAS JUAN SEBASTIAN 

221034037 8 4.660  ZAMBRANO CÁRDENAS ELIANA JACKELINE 

221034027 8 4.600  CABRERA JOJOA JIMENA CATALINA 

220034173 10 4.800  LOPEZ BELALCAZAR RAFAEL ALEJANDRO 

220034118 10 4.720  GUERRERO GUARAMÁ JESÚS DAVID 

Total: 10 

151 INGENIERIA DE SISTEMAS-TUMACO 

224151001 2 4.430  MOSQUERA SANCHEZ MIGUEL ANGEL 

224151003 2 4.180  VALDES MARTINEZ ANDRES ORLANDO 

223151052 4 4.430  RUANO BOLAÑOS SERGIO ALBERTO 

223151041 4 4.040  SOLARTE ESTACIO JAMES DAVID 

222151010 6 4.270  DELGADO SOLIS YAZMIN NATALIA 

222151013 6 4.200  GUAICAL MELO KATHERIN ALEJANDRA 

221151052 8 4.780  MENDEZ PERLAZA JHON DANIER 

221151029 8 4.770  CUABU SEGURA MAIRON ANDRES 

220151002 10 4.980 4.520 ANGULO CASTILLO CLARIZA MARIBEL 

220151041 10 4.980 4.390 CASTRO ARBOLEDA YESENIA 

Total: 10   

160 INGENIERIA ELECTRONICA-PASTO   

224160002 2 4.742  BENAVIDES MIPAZ DANIEL JOSE 

224160003 2 4.550  CHAVEZ NARVAEZ DIEGO CAMILO 

223160072 4 4.280  CARO ALVARADO JULIAN DAVID 

223160063 4 4.150  SOLIS OLAVE JOSE SAMUEL 

222160040 6 4.750  CASTILLO DELGADO LAURA SOFIA 

222160067 6 4.480  JOJOA CHINCHAJOA ANDRES FELIPE 

221160027 8 4.800  JARAMILLO CASTRO LUIS CARLOS 

221160078 8 4.620  CABRERA TORRES JONATHAN DAVID 

220160054 10 4.750  CAICEDO GARCIA CARLOS DANIEL 

220160086 10 4.750  LOPEZ MENDEZ BRAYAN STIVEN 

Total: 10    



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR 

HOJA: 17 / 17 - 2224 
FECHA: 22/Apr/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

  PARCIAL ACUMULADO  

35 INGENIERIA AGROINDUSTRIAL-PASTO 

224035003 2 4.243  CHAMORRO IGUA CHRISTIAN FERNANDO 

224035074 2 3.900  MARTINEZ GALARZA LUISA MARIA 

223035052 4 4.014  TAIMAL ENRIQUEZ MIRYAM YOLANDA 

223035063 4 3.950  QUIROZ MUESES DILOLVER ALEJANDRO 

0 6 0.000  DESIERTO 

221035045 8 4.189  GOMEZ MUÑOZ LISSETH YULIANA 

221035024 8 4.129  MARTINEZ RIVERA MARIA ANGELA 

Total: 7    



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico – OCARA 

MÉRITO UNIVERSITARIO MEDALLA “LUIS EDUARDO MORA OSEJO 

 

 
HOJA: 1 / 18 - 2224 
FECHA: 22/Apr/2025 

 
Mérito universitario medalla “Luis Eduardo Mora Osejo” 

 
La estudiante relacionada en este listado es acreedora al mérito universitario medalla “Luis Eduardo 

Mora Osejo - periodo académico B de 2024 
 

 
59 LICENCIATURA EN ARTES VISUALES 
 
 

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL 

221059003 8 5.0 
ACUMULADO 

4.66 CUÉLLAR ALVEAR SALOMÉ 

 


	e794059eb4b02481dddf4d4d8136f72ed930aad4247a95402c65b6a29e5bb8e2.pdf
	e794059eb4b02481dddf4d4d8136f72ed930aad4247a95402c65b6a29e5bb8e2.pdf

